Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2013

№ 688
г.Волгодонск

Об определении наименования

объекта на начальном этапе как

«Туристический центр «Саркел»,

об утверждении состава рабочей

группы и первоочередных мероприятий по реализации проекта на 2013-2015 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях формирования конкурентоспособной туристской индустрии, способствующей социально-экономическому развитию города Волгодонска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить наименование объекта на начальном этапе как «Туристический центр «Саркел».

2. Создать рабочую группу по реализации проекта «Туристический центр «Саркел» (далее - проекта).
3. Утвердить:

3.1. Состав рабочей группы по реализации проекта (приложение 1);

3.2. Первоочередные мероприятия по реализации проекта на 2013 – 2015 годы (приложение 2).
4. Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (Ерохин Е.В.) совместно с комитетом по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (Забазнов Ю.С.) рассмотреть возможность предоставления и передачи земельного участка на берегу Сухо-Соленовской балки между ОАО «ВКДП» и ДЮСШОР № 4 Отделу культуры г. Волгодонска.

5. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре Плыгунову Н.А. в срок до 04.03.2013 провести заседание рабочей группы.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре Н.А. Плыгунова.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов
Проект вносит

комитет по градостроительству

и архитектуре
Приложение 1

к постановлению Администрации города Волгодонска
от 04.03.2013   № 688
Состав

рабочей группы по реализации проекта

«Туристический центр «Саркел»

	Председатель рабочей группы

	Плыгунов Н.А, заместитель главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре

	Заместители председателя рабочей группы
	Стадников В.Ф., председатель общественной палаты г. Волгодонска (по согласованию)

	Столяр И.В., и.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам

	Катеринич Т.А., депутат Волгодонской городской Думы по избирательному
округу № 9 (по согласованию)

	Секретарь рабочей группы
	Трофимова Л.Ю., юрист частной нотариальной конторы (по согласованию)

	Члены рабочей группы:

	Андреев А.В., директор ООО «Инженерный центр» (по согласованию)

Бондаренко Н.Г., начальник Отдела культуры  г. Волгодонска

Головко П.А., директор Волгодонского художественного музея (по согласованию)

Гуменюк А.П., житель города Волгодонска (по согласованию)

Сорокин Г.А. житель города Волгодонска (по согласованию)

Чалых А.Е., директор сайта «Саркел» (по согласованию)

Управляющий делами

                                            И.В. Орлова
Приложение 2

к постановлению Администрации города Волгодонска
от 04.03.2013   № 688
Первоочередные мероприятия по реализации проекта
«Туристический центр «Саркел» на 2013-2015 годы
	№№

п\п
	Наименование поручения или задания
	Срок

начала
	Исполнитель
	Срок окончания
	Приме-

чание

	1.
	Подготовка постановления об определении наименования на начальном этапе как «Туристический центр «Саркел», об утверждении состава рабочей группы и первоочередных мероприятий на 2013 – 2015 годы
	15.02.2013
	Плыгунов Н.А., заместитель главы Администрации города Волгодонска по градостроитель-ству и архитектуре
	04.03.2013

	2.
	Подготовка тематики мероприятий по реализации проекта «Туристический центр «Саркел»
	06.03.2013
	Бондаренко Н.Г., начальник Отдела культуры              г. Волгодонска; Борисенко Л.А.,

исполнительный директор фонда

«Православный центр»;
Андреев А.В., директор ООО «Инженерный центр»
	20.03.2013

	3.
	Разработка концепции общего туристического проекта
	20.04.2013
	Чалых А.Е., директор сайта «Саркел»
	20.05.2013

	4.
	Выделение земельного участка для строительства «Туристического центра «САРКЕЛ»
	15.03.2013
	Ерохин Е.В., председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	20.04.2013

	5.
	Топографическая съёмка
	25.03.2013
	Багин В.Н., директор ООО «Архпроект»
	25.04.2013

	6.
	Инженерно-геологические

изыскания
	25.05.2013
	Майборода В.Н., директор ООО «Изыскатель»
	25.07.2013

	7.
	Изучение инфраструктуры музеев под открытым небом («Дивногорье»-          г. Воронеж)
	05.11.2013
	Бондаренко Н.Г., начальник Отдела культуры             г. Волгодонска; Борисенко Л.А.,

исполнительный директор фонда

«Православный центр»;

Андреев А.В., директор ООО «Инженерный центр»
	25.12.2013
	При участии всех заинтересо-ванных сторон

	8.
	1)Разработка концепции генплана, обоснование инфраструктуры.

Произвести контрольную проверку изготовленного электронного макета проекта;
2) Представление на рассмотрение рабочей группы данную модель с приложением чертежа проекта и технического описания

	05.03.2013

05.06.2013
	Забазнов Ю.С., главный архитектор города Волгодонска - председатель комитета по градостроитель-ству и архитектуре Администрации города Волгодонска;  Борисенко Л.А.,

исполнительный директор Волгодонского городского общественного фонда

«Православный центр»;

Гуменюк А.П., житель города Волгодонска; Андреев А.В., директор ООО «Инженерный центр»

	25.05.2013

05.07.2013
	При участии всех заинтересо-ванных сторон

	9.
	Привлечение возможных участников проекта на местном уровне
	постоянно
	Плыгунов Н.А., заместитель главы Администрации города Волгодонска по градостроитель-ству и архитектуре

	10.
	Привлечение возможных инвесторов на областном и федеральном уровне. Иностранные партнёры
	Сентябрь
2013
	Администрация

города Волгодонска

	Формула: «Ваше место в истории»

	11.
	Обеспечение взаимодействия с историками и соотечественниками за рубежом
	Постоянно
	Бондаренко Н.Г., начальник Отдела культуры             г. Волгодонска; Сорокин Г.А., житель города Волгодонска;
Головко П.А., директор Волгодонского художественного музея;

Гуменюк А.П., житель города Волгодонска

	Девиз:
«Связь времён и толерант​ности альтернати-вы нет!»

	12.
	Получение заключения специалистов РАН по проделанной работе
	2013
	Павлинок И.В., директор Эколого-исторического музея;

Гуменюк А.П., житель города Волгодонска

	2013

	13.
	Рекламно-информационное освещение проекта
	Постоянно
	Борисенко Л.А., директор студии «Восток-Дон»
	Постоянно

	Девиз: «Если не мы, то кто?»

	14.
	Разработка бизнес-плана, экономическое обоснование проекта.
	Май
2013
	Андреев А.В., директор ООО «Инженерный центр»

	01.02.2014

	15.
	Обеспечение взаимодействия с РАН и Эрмитажем, получение доступа к запасникам
	март

2013
	Павлинок И.В., директор Эколого-исторического музея;

Гуменюк А.П., житель города Волгодонска

	16.
	Архитектурное оформление проекта
	25.05.2013
	Андреев А.В., директор ООО «Инженерный центр»
	25.07.2013
	Комитет по градо-строите-

льству и архитек-туре Админи-

страции города Волго-донска

	17.
	Разработка рабочих чертежей «пилотной части» крепости по древней технологии
	Октябрь

2013
	Андреев А.В., директор ООО «Инженерный центр»;

Гуменюк А.П., житель города Волгодонска
	25.12.2013

	18.
	Подготовка генплана и трассы наружных сетей, дороги и площадки
	Октябрь

2013
	Андреев А.В., директор ООО «Инженерный центр»
	25.12.2013

	19.
	Разработка рабочих чертежей крепости,
рабочих чертежей объектов

инфраструктуры
	Декабрь

2013
	Андреев А.В., директор ООО «Инженерный центр»
	25.06.2014

	20.
	Подготовка стратегии финансирования проекта.

Организация сбора средств для частичного финансирования работ
	Декабрь

2013
	Столяр И.В.,    и.о. заместителя главы Администрации города Волго-донска по эконо-мике и финансам;

Борисенко Л.А.,

исполнительный директор Волгодонского городского общественного фонда
«Православный центр»
	Декабрь

2014

	21.
	Подготовка документов для получения грантов на областном и федеральном уровне
	Декабрь

2014
	Борисенко Л.А.,

исполнительный директор Волгодонского городского общественного фонда

«Православный центр»;

Чалых А.Е., директор сайта «Саркел»
	Декабрь

2015

	22.
	Подготовка графических материалов для представления инвесторам и на гранты
	Декабрь

2014
	Борисенко Л.А.,

исполнительный директор Волгодонского городского общественного фонда

«Православный центр»;

Чалых А.Е., директор сайта «Саркел»
	Декабрь

2015

	23.
	Создание рабочего сайта совместно с фондом «Православный центр», интерактивной карты
	Декабрь

2013
	Чалых А.Е., директор сайта «Саркел»
	Декабрь

2014

	24.
	Издание альбома с исторической информацией, других печатных материалов
	Декабрь
2014
	Чалых А.Е., директор сайта «Саркел»
	Ноябрь 2015

	25.
	Изготовление сувенирной продукции, дисков с клипами и фильмом
	Сентябрь
2014
	Борисенко Л.А., директор студии «Восток-Дон»

	Ноябрь 2015

	26.
	Изготовление туристической карты с полной информацией о проекте, с указанием маршрутов и гостиниц
	Декабрь
2013
	Андреев А.В., директор ООО «Инженерный центр»
	Декабрь
2015

	27.
	Оформление цикла исторических фильмов
	Декабрь
2013
	Борисенко Л.А., директор студии «Восток-Дон»;

Сорокин Г.А., житель города Волгодонска
	Декабрь

2015

Управляющий делами

                                  И.В. Орлова